[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «07» октября  2024 года № 553
г. Сатка

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению на 4 квартал 2024 года
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации в  Саткинском муниципальном районе», утвержденной постановлением Администрации Саткинского муниципального района  Челябинской области  от  15.06.2023  № 355/1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый норматив стоимости 1 кв. метра  общей площади на 4 квартал 2024 года:
по Саткинскому муниципальному району в размере  35 344 рублей;

по Саткинскому городскому поселению в размере  50 452 рублей.

2. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации Саткинского муниципального района.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков
Приложение
к постановлению администрации

Саткинского муниципального района

от «07»  октября 2024 № 553
норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения

по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению
на 4 квартал 2024 года

РАСЧЕТ

1.  Средняя стоимость (См) 1 кв. метра общей площади жилого помещения, полученная путем проведения мониторинга рыночной стоимости жилья в Саткинском муниципальном районе – 35 344 рублей.
	Поселение Саткинского муниципального района
	Стоимость приобретаемого жилья, тыс. руб.
	Площадь приобретаемого жилья, м2
	Стоимость 1м2 жилья, рублей

	Межевое г.п.

	ул. Шахтерская, д. 8 «А»
	2 475,0
	49,8
	54 757

	ул. Карла Маркса, д. 1 «А»
	1 900,0
	45,3
	44 917

	ул. Советская, д. 18
	2 500,0
	46,0
	54 348

	ул. Шахтерская, д. 2 «А»
	2 200,0
	44,8
	49 107

	Сулеинское г.п.

	ул. Коммунистическая, д. 54
	2 900,0
	64,4
	48 333

	ул. Есенина, д. 17 «А»
	2 800,0
	66,0
	42 424

	ул. Луговая, д. 30
	1 650,0
	43,9
	40 244

	Бакальское г.п.

	ул. Ленина, д. 1
	 680,0
	31,1
	21 865

	ул. Трегубенковых, д.2
	750,0
	31,2
	23 659

	ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 7
	670,0
	31,1
	22 333

	ул. Леонова, д. 17
	1 050,0
	44,8
	24 823

	ул. Кирова, д. 7
	1 700,0
	57,1
	29 825

	ул. Октябрьская, д. 5
	1 800,0
	64,0
	28 125

	Бердяушское г.п.

	ул. Профессиональная, д. 26
	750,0
	28,5
	  26 042

	ул. Профессиональная, д. 25
	1 200,0
	60,0
	 19 355

	Всего:
	25 025,0
	708,0
	35 344

2
2. Средняя стоимость (См) 1 кв. метра общей площади жилого помещения, полученная путем проведения мониторинга рыночной стоимости жилья в Саткинском городском поселении – 50 452 рублей.
	Поселение Саткинского муниципального района
	Стоимость приобретаемого жилья, тыс. руб.
	Площадь приобретаемого жилья, м2
	Стоимость 1м2 жилья, рублей

	Саткинское г.п.

	Западный  м-он, д. 11
	1 100,0
	22,7
	46 414

	ул.  Карла Маркса, д. 18
	1 570,0
	31,1
	52 159

	ул. 50 лет ВЛКСМ, д.15
	1 500,0
	30,9
	48 701

	ул. Комсомольская, д. 14
	2 000,0
	44,3
	46 729

	ул. Бакальская, д. 6
	2 240,0
	43,9
	52 214

	ул. Металлургов, д. 11
	2 300,0
	43,7
	52 632

	ул. Бочарова, д. 13
	2 300,0
	45,5
	50 549

	ул. Пролетарская, д. 59
	2 300,0
	44,1
	52 154

	ул. Свободы, д. 14
	2 400,0
	52,3
	45 889

	ул. Индустриальная, д. 16
	2 500,0
	47,3
	 52 854

	ул. Солнечная, д. 3
	2 950,0
	61,6
	47 890

	ул. Российская, д. 11
	3 100,0
	59,3
	52 277

	ул. 50 лет Октября, д. 22
	3 200,0
	64,4
	49 459

	ул. 40 лет Победы, д.18
	3 200,0
	59,7
	53 601

	пр. Мира, д. 8
	3 350,0
	62,9
	53 259

	Всего:
	36 010,0
	713,7
	50 452